
Nº 240, quarta-feira, 11 de dezembro de 201396 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121100096

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HOSPITAL SÃO PAULO

RESULTADOS DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2013

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23089045602201391. TEBECON
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.608.331/0001-71 para Item 2 va-
lor R$883.777,0000, Item 1 valor R$2.782.650,4900.

(SIDEC - 10/12/2013) 152477-15250-2013NE800001

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23089045730201335. MHG PRO-
JETOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP, CNPJ 69.277.192/0001-84
para Item 1 valor R$1.063.795,1300.

(SIDEC - 10/12/2013) 152477-15250-2013NE800001

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2013

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23089045731201380. CONSTRU-
TORA GONCALVES NOGUEIRA LTDA - EPP, CNPJ
11.520.268/0001-70 para Item 1 valor R$859.839,8200.

(SIDEC - 10/12/2013) 152477-15250-2013NE800001

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2013

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23089045732201324. TEBECON
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.608.331/0001-71 para Item 1 va-
lor R$358.811,9100.

(SIDEC - 10/12/2013) 152477-15250-2013NE800001

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2013

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23089045743201312. POLICAN EN-
GENHARIA E IMPERMEABILIZACOES LTDA - EPP, CNPJ
04.954.452/0001-63 para Item 1 valor R$289.260,7300.

DEIVID MONTEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 10/12/2013) 152477-15250-2013NE800001

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 161/2013 publicada no
D.O.U de 22/11/2013, Seção 3 Pág. 126 , Onde se lê: Ratificação de
Dispensa em 21/11/2013. FLAVIO FALOPPA. Ordenador de Des-
pesas. Leia-se: Ratificação de Dispensa em 21/11/2013 ALVARO
NAGIB ATALLAH. Ordenador de Despesas.

(SIDEC - 10/12/2013) 152477-15250-2013NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72/2013

O Pregoeiro da UFTM, torna público o Resultado de Jul-
gamento do referido Pregão, cujos preços registrados estão dispo-
niveis no COMPRASNET, sendo formalizadas atas com vingência de
1 ano a partir da homologação, tendo como vencedoras as seguintes
empresas: Casa do Barato Materiais para Construção Ltda - EPP,
Radar Distribuidora Pereira Ltda - ME, LM Comercio Ltda - ME, V
& M Informatica Ltda - ME, Dageal - Comercio de Material de
Escritório Ltda - ME, Alves e Mohallem Ind. Textil e Comercio
Eletronico, SJ Comercio de Utilidades Ltda - EPP, Multi Cores Su-
primentos para Informatica Ltda - ME, Papelaria Dimensional Ltda -
ME, Inforgerais Eireli - ME e Papelaria Papel Cartaz Ltda - EPP.

MÁRIO JOSÉ PINHEIRO JÚNIOR

(SIDEC - 10/12/2013) 153035-15242-2013NE800002

HOSPITAL DE CLÍNICAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 148/2013 - UASG 150221

Nº Processo: 2312700380/13-84 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamento médico hospitalar - Aparelhos de Ultrasso-
nografia Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/12/2013 de 08h00
às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Av. Getúlio Guaritá, 130
Bairro Abadia - UBERABA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
11/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 23/12/2013 às 08h33 site www.comprasnet.gov.br.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIDEC - 10/12/2013) 150221-15242-2013NE800197

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 200, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o Edital nº 100/2013,
publicado no D. O. U em 04/09/2013, página 102, seção 3, HOMOLOGA e torna público o resultado do processo seletivo simplificado,
realizado pela ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE, da seguinte forma:

Homologação nº 200
Área: Saúde Bucal
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 04 Fabiana Santos Gonçalves 92,37
2º Lugar 14 Lívia Fávaro Zeola 88,77
3º Lugar 02 Marília Cherulli Dutra 85,07
4º Lugar 19 Alexandre Coelho Machado 84,46
5º Lugar 03 Priscila Lie Tobouti 77,89

MARLENE MARINS DE CAMARGOS BORGES

PREGÃO Nº 151/2013 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000047/13-75 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de laboratório especializado para prestar serviços de apoio
em análises clínicas de urgência nas áreas de imunologia, coagulação,
hematologia, hormônio e bioquímica. Total de Itens Licitados: 00118.
Edital: 11/12/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço:
Praça Dr. Tomaz Ulhôa, 532 Abadia - UBERABA - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 11/12/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/12/2013 às 08h33 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

THIAGO DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/12/2013) 150221-15242-2013NE800197

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 120/2013

O Pregoeiro do Hc/UFTM torna público o resultado do Pre-
gão Eletrônico SRP nº 120/2013, cijas atas estãi disponíveis aos
interessados, mediante solicitação ao HC. Foram registrados preços
no site www.comprasnet.gov.br das seguintes enpresas: R & D ME-
DIQ EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA,
no item 02, LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E AR-
TIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A no item 01.

EDINHO VICENTE CARNÉLIO

(SIDEC - 10/12/2013) 150221-15242-2013NE800197

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 154043

Número do Contrato: 104/2009.
Nº Processo: 23117008429200980.
PREGÃO SISPP Nº 295/2009. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado: 05652876000136.
Contratado : PRAINHENSE TRANSPORTES LTDA -Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigência po 12 me ses, com reajuste de preços.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 14/12/2013 a 14/12/2014.
Valor Total: R$1.920,00. Data de Assinatura: 06/12/2013.

(SICON - 10/12/2013) 154043-15260-2013NE801118

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2013 - UASG 150233

Nº Processo: 23117007216201317.
PREGÃO SISPP Nº 238/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado: 25763673000124.
Contratado : FUNDACAO DE ASSISTENCIA ESTUDO E -PES-
QUISA DE UBERLANDIA. Objeto: Serviço na especialidade de
fonoaudiologia. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
02/12/2013 a 02/12/2014. Valor Total: R$287.402,00. Data de As-
sinatura: 27/11/2013.

(SICON - 10/12/2013) 150233-15260-2013NE801118

S E C R E TA R I A - G E R A L
SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO EDITAL Nº 16, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013
SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PPG-BIOCOMBUSTÍVEIS

O Programa de Pós-graduação em Biocombustíveis (PPG-
Biocomb) da Universidade Federal dos Vales de Jequitinhonha e
Mucuri (UFVJM) e da Universidade Federal de Uberlândia (UFU),
faz saber a todos os interessados que serão abertas as inscrições para
seleção de alunos regulares dos Cursos de Mestrado Acadêmico e
Doutorado para o 1o semestre de 2014. O processo seletivo será
regido pelo Edital No 16 de 09 dezembro de 2013, pela Resolução nº
37 do CONSEPE/UFVJM de 19/10/2012, Resolução nº 08 do CON-
SEPE/UFVJM de 19/04/2013, pela Resolução nº. 12/2008 do Con-
selho de Pesquisa e Pós-Graduação (CONPEP-UFU), pelo Regimento
do Curso de Pós-Graduação em Biocombustíveis e pelo Estatuto e
Regimento Geral da UFVJM e da UFU. A Comissão de Seleção do
concurso será indicada pelo Colegiado do PPGBiocomb. O processo
seletivo será realizado simultaneamente no Campus JK da UFVJM
em Diamantina, MG, e no Campus Santa Mônica da UFU, em Uber-
lândia, MG. Serão oferecidas 24 (vinte e quatro) vagas no total, sendo
4 (quatro) vagas para o doutorado mais 8 (oito) vagas para o mes-
trado acadêmico na UFVJM, e 6 (seis) vagas para o doutorado mais
6 (seis) vagas para o mestrado acadêmico na UFU, distribuídas entre
as linhas de pesquisa: Biomassas energéticas: ciência e tecnologia;
Processos químicos e bioquímicos aplicados a conversão de bio-
massas a biocombustíveis; Produtos e coprodutos; e Ambiente e sus-
tentabilidade.

Modalidade Número de vagas
Mestrado Acadêmico 12 vagas para alunos regulares

Doutorado 10 vagas para alunos regulares

Poderão se inscrever para o Processo Seletivo os candidatos
graduados em cursos superiores (vagas para o mestrado) reconhecidos
pelo Ministério de Educação - MEC (ou equivalente estadual), por-
tadores do título de mestre (vagas para o doutorado) reconhecidos

pela CAPES, e os alunos concluintes, conforme as instruções pre-
sentes no edital específico16. As inscrições serão realizadas no pe-
ríodo de 30 de dezembro de 2013 a 17 de janeiro de 2014. Inscrições
para vagas ofertadas pela UFVJM serão realizadas via formulário
eletrônico, disponível no sítio www.ufvjm.edu.br/prppg/processos,
conforme instruções detalhadas no edital. As inscrições para vagas
oferecidas pela UFU serão realizadas na Secretaria do Programa,
situada na Avenida João Naves de Ávila, 2121 bloco 5I piso superior,
campus Santa Mônica, CEP: 38.400-902, cidade de Uberlândia - MG,
das 8 horas às 11 horas e 30 minutos e das 14 horas às 17 horas e 30
minutos, de segunda a sexta. As inscrições, também, serão aceitas por
via postal, obrigatoriamente por serviço de encomenda expressa, com
a data de postagem até o dia 17 de janeiro de 2014 e envio da cópia
digitalizada do comprovante de postagem dos documentos de ins-
crição, para os respectivos endereços eletrônicos das instituições cor-
respondentes, até o dia 17 de janeiro de 2014. A inscrição do can-
didato implicará no conhecimento e a aceitação das normas e con-
dições para o processo seletivo contidas neste extrato, sobretudo no
edital e nas demais normas pertinentes à matéria. Candidatos de
países não integrantes dos países de língua e origem portuguesa
deverão realizar provas e obter certificados da língua portuguesa. Os
candidatos poderão obter o edital completo e informações desta se-
leção pelo sítio www.ufvjm.edu.br/site/ppgbiocob/, ou no endereço da
Coordenação do PPGBiocomb. A Comissão Examinadora se reserva
o direito de não preencher todas as vagas, caso não obtida a média
para aprovação.

REINALDO RUGGIERO
Coordenador

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 34/2013

Após análise das propostas, foram DESCLASSIFICADAS as
licitantes VECON VOLPINI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA CNPJ 19.318.799/0001-97 e MARCO XX CONSTRUÇÕES


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-11T06:03:59-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




